様式第３（第８関係）

指定管理者評価判定結果報告書

令和元年７月１０日

高 浜 市 長 殿

高浜市介護予防拠点施設

指定管理者選定評価委員会

委員長 野 口 定 久  印

平成３０年度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の評価に関

する指針第８の規定により報告します。

１．施設の名称 高浜市全世代楽習館

２．指定管理者の名称 特定非営利活動法人 全世代楽習塾

３．指定期間 平成２６年４月１日 ～ 平成３１年３月３１日

４．協定書・事業計画書等に

基づく管理の概要

・全世代楽習館の維持管理に関する業務

・高浜市介護予防拠点施設の設置及び管理に関する条例第３条

第５項に掲げる事業の運営に関する業務

・展示サービスの利用の許可に関する業務

・その他、市長が必要と認める業務

５．大分類項目の評価

項 目 満 点 評 点 満点に対する割合 判定結果

① 総則に関する事項

２５点 ２３．２５点 ９３．００％ Ａ

② 施設設備の維持管理に関

する事項
１５点 １５．００点 １００．００％ Ａ

③ 運営及びサービスの質の

向上に関する事項
６０点 ４８．２５点 ８０．４２％ Ａ

６．総合評価

項 目 満 点 評 点 満点に対する割合 判定結果

総合評価 １００点 ８６．５０点 ８６．５０％ Ａ

７．評価結果についての講評

・子どもから高齢者までが利用でき、健康維持が図れることが良い。

・アクティビティ講座の内容が新たなものが実施されると今以上に素晴らしい介護予防につな

がると思う。

・利用者の減少については課題であるが、児童クラブの子どもたちと交流が出来るという強み

を活かして、高齢者の生きがいにつながる場を今後も提供していただきたい。

・利用者が固定されているように感じるので、まち協との連携や他団体との交流を図るなど、

新規の利用者が増えていくよう努力されたい。